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ACTA DE EVALUACION CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°005 —2023- RSH-2

CONTRATACION DE SERVICIOS DE IMPRESIONES DE FORMATOS UNICOS DE ATENCION (FUA)
PARA LA RED DE SALUD HUANUCO — SEGUNDA CONVOCATORIA

En la ciudad de Huanuco, a los 28 dias del mes de junio del afio 2023, en la oficina de logistica, a las
11:30 am horas, el rgano encargado de contrataciones, encargado de la preparacidn y conduccién
del procedimiento de seleccién de adjudicacién simplificada N° 005 - 2023-RSH, cuyo objeto de
convocatoria es CONTRATACION DE SERVICIOS DE IMPRESIONES DE FORMATOS UNICOS DE
ATENCION (FUA) PARA LA RED DE SALUD HUANUCO — SEGUNDA CONVOCATORIA el cual
pertenece a LA RED DE SALUD HUANUCO, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO. El encargado del
érgano encargado de las contrataciones es el CPC. Ronald Percy Basilio Tavera.

teniendo como agenda la evaluacidn, calificacion y otorgamiento de la buena pro de la Adjudicacion
Simplificada N°005-2023-RSH-1, para la SERVICIOS DE IMPRESIONES DE FORMATOS UNICOS DE
ATENCION (FUA) PARA LA RED DE SALUD HUANUCO — SEGUNDA CONVOCATORIA

En el horario establecido en el cronograma consignado en el SEACE, se registraron al presente
procedimiento los siguientes participantes:
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GRUPO FERCOM

11 205567007 4% 22/06/2023 20556700786
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TECINDES E.I.R.L.

En el horario establecido en el cronograma consignado en el SEACE, los participantes registrados

e

que presentaron sus ofertas a través del SEACE fueron los siguientes:

IMPRESOS .
1 20486277069 SR.L 27/06{2023 22:32:47 20486277069 27}06/2023 22:34:50 Enviado Valido

GRAFICA

2 20493825705 GARATE 27/06/2023 21:35:48 20493825705 27/06/2023 22:00:52 Enviado Valido
S.A.C.
ELANOS
PALACIOS .

3 10225202066 CARLOS 27/06/2023 23:52:26 10225202066 27}06/2023 23:53:14 Enviadeo Valido
ALBERTO

A continuacién, el Comité de Seleccidn procedié a la evaluacidon de la documentacién
presentada por los participantes en el orden establecido:

1.- LLANOS PALACIOS CARLOS ALBERTO., con RUC: 10225202066, con su oferta técnica que corre
en (117) folios, revisado la documentacion, el érgano encargado de las contrataciones (OEC) declara
su oferta, ADMITIDO por cumplir con la documentacién de presentacién obligatoria.

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS LLANOS PALACIOS CARLOS ALBERTO.
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N21) SI PRESENTO
' c) Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. SI PRESENTO
(Anexo N22)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las especificaciones
Técnicas contenidas, segun el numeral 3.1 del Capitulo lil de la SI PRESENTO
presente seccion. (Anexo N23)
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucidn de la obra. S| PRESENTO

(Anexo N24)
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' f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comdn,
el domicilio comtin y las obligaciones a las que se compromete NO CORRESPONDE
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N25)
g) El precio de la oferta en soles y:

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacién accesoria, SIPRESENTO

cuando corresponda. (Anexo N26)

2.- IMPRESOS S.R.L., con RUC: 20486277069 con su oferta técnica que corre en (72) folios, revisado
la documentacién, el érgano encargado de las contrataciones (OEC) declara su oferta, ADMITIDO
por cumplir con la documentacién de presentacion obligatoria.

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS IMPRESOS S.R.L. |
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N21) ' SI PRESENTO
' c) Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. SIPRESENTO
(Anexo N22)
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las especi_ﬁcaciones
Técnicas contenidas, segln el numeral 3.1 del Capitulo Il de la SI PRESENTO
presente seccion. (Anexo N23) |
e) Declaracidn jurada de plaz_o de ejecucion de la obra. S| PRESENTO
(Anexo N24)

|
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, |
en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete SIPRESENTO
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el ‘
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N25)
g) El precio de la oferta en soles y:
Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacién accesoria, SI PRESENTO
cuando corresponda. (Anexo N26)

3.- GRAFICA GARATE A.S.C., con RUC: 20493825705, con su oferta técnica que corre en (36) folios,
revisado la documentacion, el érgano encargado de las contrataciones (OEC) declara su oferta,
ADMITIDO por cumplir con la documentacion de presentacion obligatoria.

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS | GRAFICA PUBLICITARIA EXTERIOR PERU S.R.L.

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N21) S{ PRESENTO

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. SI PRESENTO

{Anexo N22)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las especificaciones
Técnicas contenidas, segun el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la SI PRESENTO

presente seccién. (Anexo N23)
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e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. ' S| PRESENTO
(Anexo N24) : /%
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de seFel_caso, I ] {
en la que se consigne los integrantes, el representante comun, i
el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete NO CORRESPONDE '\

cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el

porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N25)

g) El precio de la oferta en soles y:

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, SIPRESENTO
cuando corresponda. (Anexo N26)

Acto seguido, el dérgano encargado de las contrataciones OEC procede a la evaluacién del
cumplimiento de los requisitos de calificacién de los postores admitidos, de acuerdo al siguiente
detalle:

REQUISITOS DE CALIFICACION
o | LLANOS PALACIOS CARLOS IMPRESOS S.R.L., con RUC: GRAFICA GARATEA.S.C., con
ALBERTO., con RUC: 20486277069 RUC: 20493825705

_ | 10225202066

' A. CAPACIDAD
LEGAL - CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITACION

B. CAPACIDAD

TECNICAY CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROFESIONAL | -
B.1 — CUMPLE
EQUIPAMIENTO CUMPLE CUMPLE

ESTRATEGICO |

C.  EXPERIENCIA ‘Encuantoalos requisitos
DEL POSTOR EN de ca]iﬂcacién’ no CUMPLE CUMPLE
LA

cumple con presentar el
ESPECIALIDAD

anexo 08 referido a la
experiencia del postor en
la especialidad, asimismo
el anexo 08 presentado
por el postor no
corresponde a fo
establecido en las bases
integradas, el cual se
eliminaron columnas de
informacién solicitada el
formato previsto en las
bases integradas (folio 57

y 58).
El anexo 08 es de
cumplimiento que |

corresponde al texto vy
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Descentiatzanda y Mejeranda tu Sakad

| formato establecido en
fas bases integradas.
Teniendo en
consideracion que las
bases estandar son
estipuladas por el
organismo supervisor de
contrataciones del
estado, el cual incluyes
SuUs anexos que no
pueden ser modificados.
en mérito al TRIBUNAL DE
CONTRATACIONES  DEL
ESTADO — RESOLUCION
N21064-2020-TCE-S1, el
cual establece que los
anexos no se pueden
modificar en ninguno de
sus extremos, y al no
tratarse de formatos
requeridos no  son
subsanables, en merito a
lo expuesto el drgano
encargado de las
contrataciones
descalifica la propuesta

“Nuestro comPromiso es contigo®

Unidad da Logistica Red de Salud Huédnuco
Av. Carirgtara Central N° 266 — Llicua Bajs — Amarilis




r_-v§ GOBIERNO REGIONAL HUANUCO
GOREHCO )
S DIRECCION REGIONAL DE SALUD e g s

RED DE SALUD HUANUCO

“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

Acto seguido, el érgano encargado de las contrataciones OEC procede a la aplicacion los factores de
evaluacién del postor que cumplid los requisitos de calificacién de acuerdo al siguiente detalle:

La empresa GRAFICA GARATE A.S.C., con RUC: 20493825705, La evaluacion consistira en otorgar el
méximo a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente férmula:

Pi =0Om x PMP

Qi
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

100 puntos = 63,261.00 X 100 = 89.24

70,890.00
FACTORES DE EVALUACION
Precion i seiieeeens 89.24 puntos
Total e, 89.24 puntos

Aplicando los factores de evaluacidn el postor GRAFICA GARATE A.S.C., con RUC: 20493825705,
obtiene:

89.24 puntos en precio.

04.46 micro y pequefiia empresa

TOTAL 93.70 PUNTOS
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La empresa IMPRESOS S.R.L., con RUC: 20486277069, La evaluacién consistird en otorgar el maximo
a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales
a sus respectivos precios, segun la siguiente férmula:

Pi =0Om x PMP

Qi
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precioii
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

100 puntos = 63,261.00 X 100 = 100.00

63,261.00
FACTORES DE EVALUACION
o] T o 100.00 puntos
Total e 100.00 puntos

Aplicando los factores de evaluacion el postor IMPRESOS S.R.L., con RUC: 204862770689, obtiene:
100.00 puntos en precio.

05 micro y pequeiia empresa

TOTAL 105.00 PUNTOS

Teniendo como resultado de la adjudicacidon simplificada N° 005 - 2023-RSH - 2, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIOS DE iIMPRESIONES DE FORMATOS UNICOS DE
ATENCION (FUA) PARA LA RED DE SALUD HUANUCO, el postor: IMPRESOS S.R.L, con RUC:
20486277069 con su oferta que equivale a S/ 63,261.00 (Sesenta y Tres Mil, Doscientos Sesenta
y uno con 00/100 soles)

Obteniendo un puntaje:

100.00 puntos en precio.

05 micro y pequefia empresa

TOTAL 105.00 PUNTOS

Teniendo en consideracidn las etapas de admision de las ofertas, requisitos de calificacién y factores
de evaluacion, El érgano encargado de las contrataciones OEC, concluye con el acto de otorgamiento
de buena pro, miércoles 28 de junio del presente afio fiscal, no habiendo mas que tratar se cierra la
reunién firmando en sefial de conformidad. '
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